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[Formanden] 

Medlemmer af Folketinget Torben Lund (S), 
Dorte Bennedsen (S), Anna-Marie Hansen (S), 
Qvist Jørgensen (S), Tove Lindbo Larsen (S), 
Ingrid Rasmussen (S), Birgitte Husmark (SF), 
Agerschou (SF), Tommy Dinesen (SF) og In- 
gerlise Kofoed (SF) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om offentlig 
sygesikring. 

(Lovforslag nr. L 11). 

Medlemmer af Folketinget Birgitte Husmark 
(SF), Agerschou (SF), Tommy Dinesen (SF), 
Ingerlise Koefoed (SF), Torben Lund (S), Dor- 
te Bennedsen (S), Anna-Marie Hansen (S), 
Qvist Jørgensen (S), Tove Lindbo Larsen (S) og 
Ingrid Rasmussen (S) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om overførsel 
af  visse lægemidler til receptpligt og tilskudsbe- 
rettigelse. 

(Beslutningsforslag nr. B 1). 

Medlemmer af Folketinget Rahbæk Møller 
(SF), Tommy Dinesen (SF), Lilli Gyldenkilde 
(SF), Birthe Hansen (SF), Jes Lunde (SF), Jens 
Thoft (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om kommunal 
erhvervspolitik. 

(Beslutningsforslag nr. B 2). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 

telove. (Forenkling af  dispensationsbestemmel- 
ser m.v.). 

(Lovforslag nr. L 2). 
Forslag til lov om ændring af  ligningsloven og 

vurderingsloven. (Forenkling aflejeværdiregler). 
(Lovforslag nr. L 3). 
Forslag til lov om ændring af  lov om beskat- 

ningen af pensionsordninger m.v. og lov om på- 
ligningen af  indkomst- og formueskat til staten. 
(Sociale fonde). 

(Lovforslag nr. L 4). 
Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 

te- og afgiftslove m.v. (Eftergivelse og henstand). 

(Lovforlag nr. L 5). 

Lovforslagene udgør tilsammen den første 
forenklingspakke på skatteområdet. 

Pakken af lovforslag er det første led i en 
langsigtet plan for en gennemgribende forenk- 
ling og afbureaukratisering på skatteområdet. 

Den eksisterende skattelovgivning er kende- 
tegnet ved en meget detaljeret regulering, der 
ofte dækker over flere til dels modstridende 
hensyn. De stadigt oftere ændringer i skattelov- 
givningen har desuden medvirket til at forringe 
systematikken i de gældende love. 

Hertil kommer, at det meget høje skattetryk 
nødvendiggør en række særregler for visse 
grupper af skattepligtige, ligesom der er et stort 
behov for undtagelsesregler, dispensationsreg- 
ler eller andre regler, der forudsætter konkrete 
skønsmæssige afgørelser. 

Disse forhold har medført, at de danske skat- 
teregler i dag er overordentlig komplicerede og 
uoverskuelige. 

For skatteyderne betyder det, at de er ude af 
stand til at vurdere deres egen skattemæssige 
situation, ligesom de ikke uden professionel 
rådgivning kan bedømme de skattemæssige 
konsekvenser af en påtænkt disposition. I visse 
tilfælde er reglerne af en sådan karakter, at en 
skattemæssig bedømmelse ikke lader sig fore- 
tage på forhånd -  dvs. inden dispositionen fø- 
res ud i livet. 

For skatteadministrationen betyder lovgiv- 
ningens udformning et stort administrativt 
merarbejde. Fortolkning af uklare regler eller 
regler, der indebærer et administrativt skøn, 
beslaglægger talrige ressourcer og skaber be- 
hov for en stærkt øget informationsindsats over 
for skatteyderne. Reglerne er ikke udformet un- 
der hensyntagen til administrative forhold og 
besværliggør derfor ofte en hensigtsmæssig ar- 
bejdstilrettelæggelse. 

Skattelovgivningens kompleksitet betyder 
desuden, at der ofte opstår uenighed om for- 
tolkningen eller anvendelsen af en retsregel. 

Forenkling af skattelovgivningen er derfor 
tvingende nødvendig både af hensyn til afbu- 
reaukratiseringen og af hensyn til den nødven- 
dige forøgelse af retssikkerheden på skatteom- 
rådet. 

Forslagene er således et led i regeringens 
samlede plan for afbureaukratisering, der skal 
føre til en moderniseret, effektiviseret og slan- 
ket offentlig sektor. 


